

単 価 合 意 書

令和6年10月1日に契約した桂川円明寺地区下流河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和6年 10 月 3 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都府京都市伏見区淀本町206番地の16

氏名 株式会社仁木総合建設 代表取締役 柴田 峰一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【円明寺地区】		式	1		60,802,228	
河川土工						
		式	1		60,297,300	
掘削工(ICT)						
		m3	10,000		2,378,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		1,362,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		1,016,000	
残土処理工						
		式	1		57,919,300	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		115,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		347,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	9,000	3,368	30,312,000	
残土等処分						
		m3	9,000	3,016	27,144,000	
仮設工						
		式	1		504,928	
交通管理工						
		式	1		504,928	
交通誘導警備員						
		式	1		504,928	
直接工事費						
		式	1		60,802,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,193,790	
共通仮設費		式	1		971,671	
技術管理費		式	1		567,987	
保守管理(ICT)		式	1		18,094	
システム初期費(ICT)		式	1		549,893	
現場環境改善費(率計上)		式	1		403,684	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,222,119	
純工事費		式	1		64,996,018	
現場管理費		式	1		12,637,440	
工事原価		式	1		129,462,420	
一般管理費等		式	1		16,737,580	
工事価格		式	1		146,200,000	
消費税相当額		式	1		14,620,000	
工事費計		式	1		160,820,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【松尾地区】		式	1		32,230,283	
河川土工		式	1		982,477	
掘削工		m3	370		107,929	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		107,929	
盛土工		m3	200		491,076	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		450,960	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		21,513	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		18,603	
法面整形工		式	1		304,704	
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	783.5	141,030	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	420	389.7	163,674	
残土処理工		式	1		78,768	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,378	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		75,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工						
		式	1		1,321,043	
作業土工						
		式	1		189,658	
多自然護岸工						
		式	1		1,131,385	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm					
		m2	71	15,935	1,131,385	
根固め工						
		式	1		20,170,485	
作業土工						
		式	1		85,316	
根固めブロック工						
		式	1		20,085,169	
消波根固めブロック製作	4t型					
		個	236	62,814	14,824,104	
根固めブロック据付	4t型					
		個	236	8,470	1,998,920	
消波根固めブロック運搬	4t型					
		個	236	2,052	484,272	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	593	925	548,525	
袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材					
		袋	44	50,667	2,229,348	
仮設工						
		式	1		9,756,278	
工事用道路工						
		式	1		2,972,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		171,561	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		196,788	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,889,760	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		714,550	
工事用道路撤去工						
		式	1		2,421,359	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		242,111	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,085,790	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		93,458	
土留・仮締切工						
		式	1		3,958,260	
大型土のう	製作・設置 採取土					
		式	1		2,694,636	
大型土のう	撤去					
		式	1		1,263,624	
交通管理工						
		式	1		404,000	
交通誘導警備員						
		式	1		404,000	
直接工事費						
		式	1		32,230,283	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,084,904	
共通仮設費		式	1		2,507,837	
運搬費		式	1		1,622,306	
仮設材運搬費		式	1		1,622,306	
現場環境改善費（率計上）		式	1		885,531	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,577,067	
純工事費		式	1		38,315,187	
現場管理費		式	1		13,513,775	
工事原価		式	1		51,828,962	